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Kommuner 19,3 29,2 
lait . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35,9 52,8 

Hertil kommer en række serviceydelser, som 
tilvejebringes af »halvoffentlige« virksomhe- 
der. Dette vedrører betaling af licens for radio- 
og tv-programmer og betaling for benyttelse af 
telefonnettet samt el, fjernvarme m.v. leveret af 
halvoffentlige virksomheder. Indtægterne fra 
de nævnte ydelser udgjorde i 1985 ca. 22,5 mia. 
kr. 

På baggrund heraf skønnes det, at den samle- 
de direkte brugerbetaling for ydelser leveret af 
offentlige eller »halvoffentlige« enheder udgør 
omkring 75 mia. kr. 

Hertil kommer som nævnt en række andre 
indtægter på udgiftsbudgettet, som hverken har 
karakter af skatter eller brugerbetaling i snæver 
forstand som opgjort i tabel 1-3. Disse indtæg- 
ter udgør i alt ca. 9,7 mia. kr. i 1988. 

For de kommende år forventes de igangvæ- 
rende aktiviteter med brugerbetaling videre- 
ført. En række nye aktiviteter, herunder eksem- 
pelvis udgifterne til spildevandsrensning og 
den faste forbindelse over Storebælt, vil blive 
finansieret ved brugerbetaling. 

3. Det kan oplyses, at Amternes og Kommu- 
nernes Forskningsinstitut er i færd med at gen- 
nemføre en større analyse af brugerbetaling i 
Danmark. Analysen påregnes afsluttet i inde- 
værende år. 

Spm. nr. S 237 

Til fiskeriministeren (3/8 88) af: 

Glønborg (KRF): 
»Vil ministeren i forbindelse med Fiskeri- 

kontrollen oplyse, hvor mange gange siden den 
9. oktober 1985 Fiskerikontrollen har udstedt 
et generelt krav til enkelte udvalgte både om at 
melde sig til Fiskerikontrollen, inden losning 
finder sted, indtil de har fisket et angivet kvan- 
tum fisk, hvilke havne sådanne krav er sendt til, 
og hvor mange både der i hvert enkelt tilfælde 
er blevet udvalgt, samt endelig om denne prak- 
sis er almindelig i vore nabolande, og hvilken 
praksis disse lande anvender til at gennemføre 
fiskerikontrollen ?« 

Begrundelse 

Fiskeriinspektionen gør et nødvendigt styk- 
ke arbejde med at overvåge de bestemmelser, 
Folketinget har vedtaget og indgået overens- 

komster om med de øvrige Nordsø- og Østersø- 
lande. 

Man må imidlertid sætte spørgsmålstegn 
ved, om indsatsen er brugt rigtigt, når der gen- 
nemføres en total kontrol af udvalgte skibe. 

Uanset om Fiskeriinspektionen måtte have 
lovhjemmel til at gennemføre denne udtalte 
kontrol af udvalgte skibe, kan det godt virke 
stødende for de pâgteldende skibes besætning. 
Danske fiskere bør ikke opleve, at de udsættes 
for en hårdere kontrol end fiskere fra de lande, 
vi har truffet aftale med. 

Kontrollen bør foregå på en måde, der ikke 
virker snærende og mistænkeliggørende for ud- 
øverne af erhvervet, men på en sådan måde, at 
den alligevel opfylder sit formål. 

Svar 15/8  88): 

Fiskeriministeren (Lars P. Gammelgaard): 
Påbud om forhåndsunderretning inden los- 

ning enten for en enkelt landing eller generelt 
for alle landinger i en periode gives, hvor der 
foreligger mistanke om ulovlige landinger, eller 
hvor der af andre grunde er behov for særlig 
kontrol. 

De forskellige former for påbud anvendes 
som et supplement til den almindelige uan- 
meldte stikprøvekontrol, der er den normale 
form for landingskontrol i Danmark. De på- 
bud, der er givet i de seneste uger, forpligter 
kun til forudanmeldelse af én normal landing. 

Fiskerikontrollen har i de seneste par år i 42 
tilfælde udstedt påbud om, at angivne fartøjer 
forud skal anmelde losning til Fiskerikontrol- 
len. Påbudene udstedes ikke til bestemte hav- 
ne, man til bestemte fartøjer. Fordelt på fartø- 
jernes hjemhavne fordeler påbudene sig som 
følger: Esbjerg: 16, Havneby: 8, Skagen: 6, 
Strandby: 5, Oddesund/Glyngøre: 4, Hvalp- 
sund: 1, Nykøbing M.: 1 og Hundested: 1. 

Fiskeriministeriet er bekendt med, at man 
f.eks. i Norge udtager en prøve af hver eneste 
landing af industrifisk, og at man i Holland til- 
stræber en total kontrol ved samtlige fiskelan- 
dinger. 
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Til socialministeren (3/8 88) af: 

Riishøj (SF): 
»Er ministeren villig til at ændre bekendtgø- 

relsen til dagpengelovens § 46, således at der 
kommer en tilføjelse til bekendtgørelsen, hvori 


